沖縄県医師会御中

 'Ⅱ卸明器θ休) H棄吟駐:1嘩齢倶陛詮

壁付
2 3, 3. 2 4

 諄縄県医師ム

都道府県医師会
感染症危機管理担当理事殿

 雑:艇剃冊糎搬

 新型インフルエンザ(A/且IND

 今般、標記の件にっきまして、厚生労働省より'情報提供がありました。
 本件は、平成21午5月以降に流行した新型インプルエンザ(VHINI)にっいて

 は、平成23年3月 31Πを、つて「感染症の予防及び感染先の患者に刻・する医療
 に関する法律」における新型インフルエンザ等感染症から、通常の賑r性インフレ
 エンザσ五類感染症」)に移行する予定となり、これに伴いサーベイーンス等の六1
 応が別添のとおり変更されるという内.容でナ。

 つきましては、本件にっいてごr知のうぇ、郡市区医師《関係医療機関,こ対し
 周知いただきたく、,よろしく翁願い申し上げま・よ。

1 : g 1 9

 仕也Ⅲ2噐F)

 平成23年3月 2 3 日

1/ g

P. 01

 ヲ)'゜

日本医師会感染症危機管埋対策室長

 保坂シゲリ

 に係る季節性インフノレ丁.ンザ対策ヘの移行にっいて

                                                       23 18

A/H1N1

 A/H1N1

  A/H1N1 22 27

A/H1N1

A/H1N1

10 114

A/H1N1

23 31 44

A/H1N1

 A/H1N1

14

23

23

24

23

 A/H1N1

 A/H1N1

21 98

23

35

145 14

23 31

A/H1N1 23

H1N1 2009

23 31

A/H1N1

A/H1N1